РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ШУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 III сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2017 года                                                                                                              № 3
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в Шуйском сельском поселении

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Шуйском сельском поселении, утвержденного Решением XXXVI сессии II созыва Совета Шуйского сельского поселения от 19.12.2012 № 05, (далее – Положение), в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет  Шуйского сельского поселения решил:

1. Статью 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Участники бюджетного процесса

1. Участниками бюджетного процесса на территории Шуйского сельского поселения   являются:

1.1. Совет Шуйского сельского поселения (далее - Совет);

1.2. администрация  Шуйского сельского поселения (далее - администрация);

1.3. Глава Шуйского сельского поселения (далее - Глава поселения);

1.4. контрольно-счетный орган Шуйского сельского поселения  (далее – контрольно-счетный орган);

1.5. главные распорядители бюджетных средств;

1.6. главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета;

1.7. главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета;

1.8. получатели бюджетных средств;

2. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств осуществляет администрация в лице главы администрации».
2. Часть 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«
2. Полномочия администрации:

 2.1. обеспечивает составление проекта бюджета (проекта бюджета и среднесрочного финансового плана);

2.2. вносит проект бюджета с необходимыми документами и материалами на утверждение в Совет Шуйского сельского поселения,
2.3. разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов;

2.4. обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности;

2.5. представляет отчет об исполнении бюджета на утверждение в Совет Шуйского сельского поселения;

2.6. обеспечивает управление муниципальным долгом;

2.7. осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения».
3. Исключить п. 3.2, 3.3, 3.4, 3.7, 3.8 из части 3 статьи 5 Положения;
4. Часть 4 статьи 5 исключить из Положения;
5. Статью 7 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Основы составления проекта местного бюджета

Составление проекта местного бюджета основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики Республики Карелия, основных направлениях бюджетной и налоговой политики Шуйского сельского поселения);

3) прогнозе социально-экономического развития Шуйского сельского поселения;

4) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

5) государственных и муниципальных программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)».

6. Статью 37 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 37. Представление, рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении бюджета Шуйского сельского поселения Советом
1. Проект решения об исполнении местного бюджета представляется администрацией поселения в Совет Шуйского сельского поселения не позднее 1 мая текущего года.

2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета представляются проект решения об исполнении местного бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета Шуйского сельского поселения, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
3. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении местного бюджета Совет принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении местного бюджета.

В случае отклонения Советом решения об исполнении местного бюджета он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц».
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета

Шуйского сельского поселения

                 Н.С. Романовский
Глава Шуйского сельского поселения

      А.В. Соколова